
 
 
 

COMMISSIONE GIUDICANTE NAZIONALE 
COMUNICATO UFFICIALE N 27 

 
Riunione del 30 marzo 2005   

                         Sono presenti: 
             - Avv. Fabrizio  FILIPPUCCI   PRESIDENTE 
             - Avv. Salvatore Sciacchitano  COMPONENTE 
             - Avv. Marco  De Bonis        COMPONENTE 
             - Sig.ra Sandra D’Alessandro Segretaria   
      

25.04.05 – PROCEDIMENTO DISCIPLINARE NEI CONFRONTI DI; 
- A.S. VOLLEY SOVERATO in persona Presidente p.t.  
- ANTONIO MATOZZO n.q. di Presidente p.t. A.S. 

VOLLEY SOVERATO 
 

La Commissione Giudicante Nazionale 
 

- letti gli atti ed esaminati i documenti; 
- ritenuto che la A.S. Volley Soverato ha adempiuto parzialmente al 

lodo arbitrale reso il 13 settembre 2004 in Ancona, tra Marta 
Franchi e A.S. Volley Soverato, avendo corrisposto soltanto le spese 
di funzionamento del Collegio medesimo; 

- che irrilevante si pone l’eccezione, a suffragio delle propria tesi 
difensiva, di avere incardinato il Soverato la rituale azione in via 
giurisdizionale , dovendosi affermare il principio che 
controvertendosi il tema di obbligazioni pecuniarie , prevale il 
principio del solve et repete; 

- ritenuto che non emergono addebiti in ordine all’esperimento delle 
proprie ragioni in sede giurisdizionale, avendo esperito il Soverato la 
rituale azione in sede di giustizia sportiva 

P.Q.M. 
Infligge alla A.S. Volley Soverato la sanzione della multa di € 500.00 e al 
suo Presidente Sig. Antonio Matozzo la sanzione della sospensione da 
ogni attività federale per gg.30. 

Affisso il 7 aprile 2005 
                                     
   ILPRESIDENTE 

                    Avv.Fabrizio  Filippucci  
                 


